Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей Центр детского творчества

Рыбинского района

                                                      Приказ

   09.11. 2022 года                                                                                  № 01-05 -25

  О проведении открытого конкурса-выставки «Новогодний сюрприз» для

учащихся МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района по программе «Знай-ка»

   В соответствии с планом работы МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района

Приказываю:

1.Утвердить Положение о проведении открытого конкурса-выставки

«Новогодний сюрприз» для учащихся МБОУ До ЦДТ Рыбинского района по

программе «Знай-ка» (далее Конкурс) (Приложение 1).

2.Организовать и провести Конкурс 26.12.2019 года по адресу: г.Заозерный,

ул.Смирнова, д.38, кор.2.

3. Утвердить оргкомитет Конкурса в следующем составе:

- Хорош С.С.-  директор МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района;

- Оружило Г.С. – методист МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района.

4. По итогам Конкурса наградить участников грамотами МБОУ ДО Центр

детского творчества Рыбинского района.

5.   Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО ЦДТ

Рыбинского района                                                                               С.С. Хорош

С приказом ознакомлены;                                                    Оружило Г.С.

                                                                                        Приложение1

                                                                                                              к приказу МБОУ ДО ЦДТ

                                                                                                   Рыбинского района

    от 09.11.2022 г. № 01-05-25

Положение

о проведении открытого конкурса-выставки «Новогодний сюрприз»

для учащихся объединений социально-гуманитарной направленности

Центра детского творчества Рыбинского района

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и проведение открытого

конкурса Новогодних работ «Новогодний сюрприз».

1.2. Конкурс направлен на включение дошкольников в творческий процесс

по изготовлению Новогодних работ методом использования вторсырья в духе

семейных ценностей и традиций празднования Нового года.

               Цель: Создание условий для проявления творческих способностей и

задатков детей.

     Задачи:

1. Выявить и поддержать талантливых детей.

2. Развить и закрепить интерес детей к самопознанию, самообразованию и

саморазвитию.

3. Демонстрация мастерства и практического применения знаний,

полученных учащимися на занятиях обучающихся по общеобразовательной

программе «Знай-ка», через изготовление изделий в разных техниках.

2. Организаторы конкурса-выставки

       Организатором открытого Конкурса новогодних работ является МБОУ ДО

ЦДТ Рыбинского района.

3. Участники

       К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся дошкольного возраста по

образовательной программе объединений «Знай-ка» МБОУ ДО ЦДТ

Рыбинского района.

4. Номинации

     - Изобразительное искусство

     - Декоративно-прикладное творчество:

              1. Объёмные подделки

               2. Плоскостные поделки

     5. Срок и порядок проведения

      Работы предоставить до 23 декабря 2022 г. по адресу: г. Заозерный, ул.

Смирнова, 38 (корпус 2) МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района.

6. Критерии оценки работ:

 Качество изделия.

 Цветовое решение.

 Оригинальность и сложность выполнения работы.

 Эстетический вид изделия

       Работа, представленная на Конкурс, должна иметь табличку,

соответствующую нижеприведённому образцу:

Название работы:

Ф.И.О. автора:

Возраст:

Номинация:

Техника:

Объединение:

Руководитель:

7. Подведение итогов и награждение победителей Конкурса:

       Конкурсная комиссия определяет победителей 26 декабря 2022 г. в каждой

номинации. Победители конкурса награждаются грамотами МБОУ ДО ЦДТ

Рыбинского района, их работы будут размещены на сайте цдт.рыбобр.рф

       По всем вопросам обращаться к методисту МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского

района, Оружило Галине Степановне, тел. 2-19-71